
 

 

SPAZIO ASCOLTO GIOVANI  Al 34 

TEMA DI SALUTE: Benessere psicofisico/Accesso ai servizi per la salute 
 
DESTINATARI:  Insegnanti, studenti delle classi prime  della Scuola Secondaria di II grado 
 
AREA: distretto scolastico di Cuneo e Dronero 

 
SERVIZIO RESPONSABILE Equipe interservizi ASL CN1 “Al 34” (Ser.D, NPI, CSM Cuneo, Consultorio Familiare, SSD Promozione 
della Salute) 
 
PARTNERS DI PROGETTO Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese, Territoriale di Dronero 
 
OBIETTIVI Promuovere la conoscenza dello Spazio Ascolto Giovani Al 34 
 
Razionale 
“Al 34 “ è  uno Spazio Ascolto dedicato ai giovani in età compresa tra i 14 ed i 20 anni circa , 
gestito da professionisti provenienti da diversi servizi dell’Asl CN 1 e del CSAC (Consorzio Socio-
Assistenziale del Cuneese). 
L’obiettivo di questo spazio è accogliere qualsiasi tipo di richiesta portata dai giovani: 
informazioni, domande, dubbi, curiosità, ascolto, confronto … legate all’adolescenza e al 
periodo che stanno vivendo. 
L’équipe de “ Al 34 “ ritiene importante facilitare l’avvicinamento dei giovani ai Servizi Socio-
Sanitari sia al fine di fornire informazioni corrette , sia per un eventuale invio a Servizi 
specialistici dell’ASL  
 
 
METODOLOGIA 
Il progetto prevede la visita della durata di circa 1 ora delle classi prime presso la sede dello 
Spazio Ascolto con l’obiettivo di far conoscere il servizio dedicato agli studenti e  le modalità di  accesso. 
Per le classi che non intendono effettuare la visita presso il servizio sarà  fornito un video di presentazione dello Spazio Ascolto, 
sarà a cura della scuola scegliere la modalità più efficace per la diffusione 
 
TEMPI di ATTUAZIONE  da ottobre a maggio 
 
MODALITA’ E TEMPI di ADESIONE della SCUOLA  
Compilare la scheda di adesione secondo le modalità previste dal catalogo Scuole che Promuovono Salute 
 
RECAPITI CONTATTI  
Tiziana Alessandria, Educatrice Ser.D ASL CN1 Cuneo   tiziana.alessandria@aslcn1.it  
Valeria Bellone, Educatrice Ser.D ASL CN1 Cuneo     valeria.bellone@aslcn1.it 
Roberta Giordano, Educatrice Ser.D ASL CN1    roberta.giordano@aslcn1.it  
Anna Paola Pili, Educatrice NPI ASL CN1     annapaola.pili@aslcn1.it 
Chiara Varaldo, Educatrice CSM ASL CN1     chiara.varaldo@aslcn1.it    
Cristina Tassone, Educatrice Consorzio Socio Assistenziale Cuneese  cristina.tassone@csac-cn.it  

 

mailto:tiziana.alessandria@aslcn1.it
mailto:valeria.bellone@aslcn1.it
mailto:roberta.giordano@aslcn1.it
mailto:annapaola.pili@aslcn1.it
mailto:chiara.varaldo@aslcn1.it
mailto:cristina.tassone@csac-cn.it

